

**Monsieur DARRASSE Frédéric**  
Commissaire aux Comptes  
Expert Comptable  
6, avenue Maurice Berteaux  
95240 CORMEILLES EN PARISIS

**ASSOCIATION PRISME 95**

3, Avenue des Béguines  
95800 CERGY SAINT CHRISTOPHE

**S O M M A I R E**

**RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES – EXERCICE 2009**

RAPPORT GENERAL

RAPPORT SPECIAL

====o0o====

**Monsieur DARRASSE Frédéric**  
Commissaire aux Comptes  
Expert Comptable  
6, avenue Maurice Berteaux  
95240 CORMEILLES EN PARISIS

**ASSOCIATION PRISME 95**

3, Av des Béguines

95800 CERGY SAINT CHRISTOPHE

**RAPPORT GENERAL  
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

Comptes annuels – exercice clos le 31 décembre 2009

Monsieur le Président,  
Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée, je vous présente mon rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2009, sur :

- . Le contrôle des comptes annuels de l'Association PRISME 95, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- . La justification des appréciations,
- . Les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il m'appartient, sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

**I – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS**

J'ai effectué mon audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations retenues et la présentation d'ensemble des comptes. J'estime que les éléments que j'ai collectés sont suffisants et appropriés pour fonder mon opinion.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association PRISME 95 à la fin de cet exercice.

.../...

F. D)

## II – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du code de commerce relatives à la justification de mes appréciations, je vous informe que les appréciations auxquelles j'ai procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Le paragraphe a) de la rubrique « Modes et Méthodes d'Evaluation Appliqués » figurant dans l'annexe décrit les changements de méthodes et leurs incidences sur la présentation des comptes. La rubrique « Evaluation des Contributions Volontaires en Nature » figurant en page 4 de l'annexe valorise le travail des bénévoles et indique une répartition par type d'actions.

Dans le cadre de mes travaux, j'ai vérifié le caractère approprié de la méthode comptable utilisée et je me suis assuré de sa correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de mon opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

## III – VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de d'activité.

Fait à CORMEILLES EN PARISIS, le 08 juin 2010

F >> 

**Frédéric DARRASSE**  
Commissaire aux Comptes  
Membre de la Compagnie Régionale  
de Versailles



## **PRISME 95**

**3, Avenue des Béguines**

**95800 CERGY SAINT CHRISTOPHE**

**\*\*\*\*\***

**Bilan au 31/12/2009**

**Comptes de Résultat du 01/01/2009 au 31/12/2009**

**DOCUMENTS de SYNTHESE**

**\*\*\*\*\***

P 2

## BILAN ACTIF

<b>PRISME 95</b>		Durée N: 12
3	AVENUE DES BEGUINES	Durée N-1: 12
95800	CERGY	

	Brut	Amort. prov.	31/12/2009	31/12/2008
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, logiciels, drts et val. similaires	8 557	7 136	1 420	
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Instal. Techniques, mat. outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	54 159	25 237	28 922	3 324
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations				
Créances rattachées a des participations				
Titres immobilisés de l' activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prets	678 136	41 036	637 100	
Autres immobilisations financières	655 031	8 402	646 629	610 631
<b>Total de l'actif immobilisé</b>	<b>1 395 885</b>	<b>81 813</b>	<b>1 314 072</b>	<b>613 956</b>

<b>Compte de liaison</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande				
<b>Créances d' exploitation</b>				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	838 915		838 915	1 299 044
Valeurs mobilières de placement	800 140		800 140	142 140
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	86 682		86 682	563 677
Charges constatées d' avance	35 666		35 666	1 459
<b>Total de l' actif circulant</b>	<b>1 761 405</b>		<b>1 761 405</b>	<b>2 006 322</b>

Charges a repartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				

<b>Total Général</b>	<b>3 157 291</b>	<b>81 813</b>	<b>3 075 477</b>	<b>2 620 278</b>
----------------------	------------------	---------------	------------------	------------------

(1) dont droit au bail				
(2) dont a moins d' un an				
(3) dont a plus d' un an				
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>				
Legs nets a réaliser:				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l' organisme de tutelle				
Dons en nature restant a vendre				

F 3

## BILAN PASSIF

PRISME 95

Clôture au: 31/12/2009

	31/12/2009	31/12/2008
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 078 654	669 591
<i>Dont legs et don.avec contrepartie d' actifs immo., subv. d' invest. affectés à des biens renouv</i>		
Ecarts de réévaluation		
Réserve statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	250 000	180 000
Report à nouveau	25 808	45 123
<b>RESULTAT DE L' EXERCICE (excédent ou déficit)</b>	<b>- 26 007</b>	<b>50 685</b>
<b>Autres fonds associatifs</b>		
Fonds associatifs avec droit de reprise	1 335 147	136 149
Résultats sous contrôle des tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d' investissement sur biens non renouvelables		19 882
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL</b>	<b>2 663 603</b>	<b>1 101 432</b>
<b>Comptes de liaison</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	40 817	
Provisions pour charges		
<b>TOTAL</b>	<b>40 817</b>	
<b>FONDS DEBIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement	80 821	48 501
Sur autres ressources		
<b>TOTAL</b>	<b>80 821</b>	<b>48 501</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	31 496	79 053
Emprunts et dettes financières divers	536	
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	136 707	26 501
Dettes fiscales et sociales	91 336	66 381
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	7 048	1 264 901
Produits constatés d' avance	23 109	33 507
<b>TOTAL</b>	<b>290 235</b>	<b>1 470 344</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 075 477</b>	<b>2 620 278</b>
(1) Dont à moins d' un an (A l' exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(1) Dont à plus d' un an (A l' exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) dont emprunts participatifs		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		
Emprunts et dettes financières (hypothèques)		

F 2

## COMPTE DE RESULTAT DE L' EXERCICE

PRISME 95

Clôture au 31/12/2009

	31/12/2009	31/12/2008
<b>PRODUITS D' EXPLOITATION</b>		
Ventes de marchandises	32 976	53 302
Production vendue		
Prestations de services		
<b>MONTANT NET DES PRODUITS D' EXPLOITATION</b>		
Production stockée		
Production immobilisée	1 074 034	621 320
Subventions d' exploitation		
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges		
Collectes		
Cotisations	16 488	32 795
Autres produits		
<b>Total des produits d' exploitation</b>	<b>1 123 499</b>	<b>707 417</b>
<b>CHARGES D' EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)	455 086	185 218
Autres achats et charges externes	40 101	17 879
Impôts, taxes et versements assimilés	367 850	316 233
Salaires et traitements	139 752	110 842
Charges sociales		
Autres charges de personnel	11 545	9 599
Dotations aux amortissements sur immobilisations	81 853	
Dotations aux provisions sur immobilisations		
Dotations aux provisions sur actif circulant		7 680
Dotations aux provisions pour risques et charges		17 620
Autres charges	437	
<b>Total des charges d' exploitation</b>	<b>1 096 627</b>	<b>665 073</b>
<b>Résultat d' exploitation</b>	<b>26 871</b>	<b>42 344</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>		
Excédent attribué ou déficit transféré		
Déficit supporté ou excédent transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
Autres valeurs mobilières et créances de l' actif immobilisé	2 961	8 415
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>	<b>2 961</b>	<b>8 415</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilés	65 369	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>	<b>65 369</b>	
<b>Résultat financier</b>	<b>- 62 408</b>	<b>8 415</b>
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>- 35 536</b>	<b>50 760</b>

F 2)

## COMPTE DE RESULTAT DE L' EXERCICE

PRISME 95

Clôture au: 31/12/2009

	31/12/2009	31/12/2008
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	11 551	
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>11 551</b>	

<b>CHARGES EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	2 022	75
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>2 022</b>	<b>75</b>

<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>9 529</b>	<b>- 75</b>
------------------------------	--------------	-------------

Impôts sur les bénéfices		
<b>Total des produits</b>	<b>1 138 012</b>	<b>715 833</b>
<b>Total des charges</b>	<b>1 164 019</b>	<b>665 148</b>

<b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>	<b>- 26 007</b>	<b>50 685</b>
----------------------------	-----------------	---------------

Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs		
Engagement à réaliser sur ressources affectées		

<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>- 26 007</b>	<b>50 685</b>
----------------------------	-----------------	---------------

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier		
dont redevances sur crédit-bail immobilier		
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(4) dont produits concernant les entreprises liées		
(5) dont intérêts concernant les entreprises liées		

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>Produits</b>		
Bénévolat	57 900	
Prestations en nature		
Dons en nature		
<b>TOTAL</b>	<b>57 900</b>	
<b>Charges</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations	57 900	
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>	<b>57 900</b>	

F 22

## MODES ET METHODES D'EVALUATION APPLIQUES

### a) Principes généraux :

- Respect des principes de prudence et d'image fidèle à partir des hypothèses de base suivantes :
  - Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
  - Indépendance des exercices

En 2009, des changements de méthodes ont été effectués :

Une modification de la pratique antérieure a eu lieu pour la comptabilisation des fonds reçus et utilisés dans le cadre du Dispositif Local d'Accompagnement (DLA). Historiquement, les sommes perçues pour le DLA étaient comptabilisées en créances et dettes au niveau du compte de bilan. En 2009, les sommes reçues sont inscrites en produits et les sommes versées correspondantes à des études sont inscrites en charges dans le compte honoraires. Cette modification de présentation a été adoptée car elle permet de mieux retracer les flux annuels de ce mécanisme.

Pour s'harmoniser avec le réseau France INITIATIVE, la comptabilisation des opérations relatives au mécanisme de prêts aux créateurs EDEN a été modifiée. Dans le passé, les fonds reçus pour EDEN étaient comptabilisés sous la rubrique « autres dettes » et les sommes prêtées aux créateurs figuraient sous la rubrique « autres créances ». A compter de 2009, les sommes avancées figurent en fonds associatifs avec droit de reprise et les sommes prêtées sont classées en prêts.

Le tableau ci-dessous indique l'incidence des modifications de présentation :

ACTIF	2009	2008	
		PRESENTATION 2009	2008
Prêts	678 136	674 818	0
Autres Créances	838 915	624 226	1 299 044
<b>PASSIF</b>			
Fonds associatifs avec droits de reprise	1 335 147	1 060 147	136 149
Autres dettes	7 048	39 991	1 264 901
Fonds associatif sans droits de reprise	1 078 654	805 740	669 591

### b) Méthode utilisée :

- Coût historique

### c) Créances et dettes évaluées à leur valeur nominale

### d) Méthodes utilisées pour le calcul des amortissements et des provisions :

#### 1) AMORTISSEMENTS :

IMMOBILISATION	:	TYPE	:	DUREE	:
Immob. Incorporelles	:	Linéaire	:	12 Mois	:
Autres immob. Corporel	:	Linéaire et dégressif	:	de 3 à 5 ans	:

#### 2) PROVISIONS

Méthode : Estimation du risque probable concernant :

- Provisions pour dépréciations
- Provisions correspondant à des risques ou charges avérés, concernant un litige, évaluée sur la base de l'estimation par l'entreprise du risque encouru.

Nature des provisions	A l'ouverture	Dotation	Reprise	Transfert	A la clôture
Provisions pour risques et charges	0	40 817.39	0		40 817.39
Provisions sur prêts	0	41 036.51	0		41 036.51
Fonds dédiés	48 501.00	40 000.00	7680.00		80 821.00
<b>Total</b>	<b>48 501.00</b>	<b>121 853 .90</b>	<b>7680.00</b>		<b>162 674.90</b>

**COMMENTAIRE ACTIF**

- Les subventions acquises au 31/12/2009 mais non reçues représentent 817 869.42 €,
- Les en cours de prêts faits aux créateurs en contre partie des sommes reçues du dispositif EDEN s'élèvent à 436 374.89 €,
- Les en cours de prêts faits aux créateurs CPVI s'élèvent à 241 761.82€

**COMMENTAIRE PASSIF**

- Les avances de trésorerie reçues dans le cadre du dispositif EDEN s'élèvent à 1 060 147.72 €,
- Les apports CPVI sans droits de reprise s'élèvent à 312 000.00€
- Les apports CPVI avec droits de reprise s'élèvent à 275 000.00€

**COMPTES DE REGULARISATION ACTIF**Charges constatées d'avance :

-assurances	506.85€
-maintenance	491.07€
-loyers et locations	12 911.42€
-salons 2010	21 601.17€
-abonnements	155.63€
	<hr/>
	35 666.14€

Produits à recevoir :

-Remboursement de formations	1 523.80€
------------------------------	-----------

**COMPTES DE REGULARISATION PASSIF**

<u>Produits constatés d'avance :</u>	23 109.90 €
--------------------------------------	-------------

Charges à payer sur dettes :

- Factures fournisseurs à recevoir	14 327.31 €
- Congés à payer	31 111.00 €
- Charges sur congés	14 000.00 €
- Formation à payer	958.00 €
- Agios à payer	536.08 €
	<hr/>
	60 932.39€

**EFFECTIFS :**

	CADRES ET ASSIMILES	EMPLOYES	APPRENTIS
<b>SALARIES DE L'ENTREPRISE</b>			
A temps complet	7	4	0
A temps partiel			

**ENGAGEMENTS SOCIAUX :**

L'engagement en matière de droit Individuel à la Formation (DIF) à la clôture de l'exercice est estimé à 540 heures.

Sur la base de l'effectif présent à la clôture de l'exercice, la charge que devra supporter la société en cas de réalisation des conditions de versement des indemnités de départ à la retraite n'est pas significatif.

F 2

**PERTES ET PROVISIONS SUR PRETS EDEN ET CPVI :**

Les pertes définitives sur prêt d'honneur ont été constatées et passées au débit du compte 668200 soit en charges financières et non d'exploitation selon les directives comptables de FRANCE INITIATIVE ;  
Le montant de ces pertes s'élève à 64 570.69€ ;

Les provisions sur prêts ont été constatées selon les pertes probables des contrats.  
Au-delà de 3 échéances non honorées la provision est égale à 50% du solde  
Au-delà de 6 échéances non honorées la provision est égale à 75% du solde  
Pour les prêts couverts par une garantie de 70% , la provision est calculée sur une base de 30% du solde par le pourcentage correspondant.

**EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE :**

Les heures de Bénévolat ont été valorisées sur l'année 2009 à 50€.  
Le montant total des heures du personnel bénévole est estimé à 57 900€ et se décompose comme suit :

Comités des engagements : montant estimé au total à 31 050€ sur la base de 25 comités en 2009(3h par comité et une moyenne de 8.28 personne par comité)

Comité d'appui DLA : montant estimé au total à 8 550€ sur la base de 10 comités en 2009(3h par comité et une moyenne de 5.70 personne par comité)

Conseil d'administration et assemblée générale : montant estimé à 5 050€ sur la base de 3 conseils d'administration et une assemblée générale.

Temps passés par les parrains : montant estimé à 13 250€ sur la base de 265 heures.

# IMMOBILISATIONS

ASS PRISME 95

Clôture au 31/12/2009

Immobilisations incorporelles	31/12/2008	Augmentations		Diminutions		31/12/2009	réévaluation
	Immo. au début de l'exercice	Réévaluation pratiquée dans l'exercice	Acquisitions, créations virements de poste à poste	par virements de poste à poste	par cessions à des tiers	Valeur brute immo. à fin exercice	Réévaluation légale
Frais d'établiss. développement						8 557	
<b>Autres postes</b>	<b>4 835</b>		<b>3 722</b>				

Immobilisations corporelles							
Terrains							
Constructions :							
- sur sol propre							
dont composants							
- sur sol d'autrui							
dont composants							
Insts gales, agenc. et aménagt. const							
dont composants							
Insts tech., matériel et outillage indus							
dont composants							
Autres immobilisations corporelles:							
- instal. gén, agenc, aménagts divers			18 799			18 799	
- matériel de transport							
- matériel de bureau et info, mobilier	27 977		15 950		8 567	35 360	
- emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
<b>Total immobilisations corporelles</b>	<b>27 977</b>		<b>34 750</b>		<b>8 567</b>	<b>54 159</b>	

Immobilisations financières							
Participations évaluées							
Autres participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts et autres immo. financières	697 022		678 136		41 991	1 333 168	
<b>Total immobilisations financières</b>	<b>697 022</b>		<b>678 136</b>		<b>41 991</b>	<b>1 333 168</b>	

<b>Total général</b>	<b>729 835</b>		<b>716 609</b>		<b>50 559</b>	<b>1 395 885</b>	
----------------------	----------------	--	----------------	--	---------------	------------------	--

F 21

## AMORTISSEMENTS

ASS PRISME 95

Clôture au : 31/12/2009

Immobilisations amortissables	Situations et mouvements de l'exercice des amortissements techniques			
	Amortissements début exercice	Augmentations : dotations exercice	Diminutions	Amortissements fin d'exercice
<b>Frais d'établissement et de développement</b>				
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>	4 835	2 301		7 136
Terrains				
Constructions :				
- sur sol propre				
- sur sol d'autrui				
inst. gales, agencés aménagés des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles :				
- inst. gales, agencements, aménagés divers		3 168		3 168
- matériel de transport				
- matériel de bureau et informatique, mobilier	24 652	6 075	8 659	22 069
- emballages récupérables et divers				
<b>Total</b>	<b>24 652</b>	<b>9 244</b>	<b>8 659</b>	<b>25 237</b>
<b>Total général</b>	<b>29 487</b>	<b>11 545</b>	<b>8 659</b>	<b>32 374</b>

Immobilisations amortissables	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						Mouvements nets des amortissements fin exercice
	DOTATIONS			REPRISES			
	Différentiel de durée, autres Colonne 1	Mode dégressif Colonne 2	Amortissement fiscal except. Colonne 3	Différentiel de durée, autres Colonne 4	Mode dégressif Colonne 5	Amortissement fiscal except. Colonne 6	
<b>Frais d'établissement</b>							
<b>Autres immo. incorporelles</b>							
Terrains							
Constructions :							
- sur sol propre							
- sur sol d'autrui							
Inst. gén., agencés, aménag.							
Inst. techniques, mat. et outil.							
Autres immobilisations corporelles:							
- inst. générales, agenc., aménag. div.							
- matériel de transport							
- mat. bureau, informatique, mobilier.							
- emballages récupérables, divers							
<b>Total</b>							
<b>Frais acquisitions titres participation</b>							
<b>Total général</b>							
<b>Total général non ventilé</b>		<b>Total général non ventilé</b>			<b>Total général non ventilé</b>		

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice	Montant net fin exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

F 2)

**ETAT DES ECHEANCES, DES CREANCES ET DES DETTES  
A LA CLOTURE DE L' EXERCICE**

ASS PRISME 95

Clôture au: 31/12/2009

Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d' un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	678 136	678 136	
Autres immobilisations financières	655 031	655 031	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créance représentative de titres prêtés			
- provision pour dépréciation ant. constituée			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Etat et autres			
collectivités publ.			
- Impôts sur les bénéfices			
- TVA			
- Autres impôts, taxes vers. assimilés			
- Divers	817 869	817 869	
Groupes et associés			
Débiteurs divers (dont créances relatives opérations pension de titres)	21 046	21 046	
Charges constatées d' avance	35 666	35 666	
<b>Total général</b>	<b>2 207 750</b>	<b>2 207 750</b>	
Montant des - prêts accordés en cours d' exercice			
- remboursements obtenus en cours d' exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A un an au plus	A plus d' un an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts dettes	536	536		
auprès étbts crédit	31 496	6 815	24 681	
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	136 707	136 707		
Personnel et comptes rattachés	31 111	31 111		
Sécurité sociale et organismes sociaux	59 463	59 463		
Etat et autres				
collectivités				
publiques	958	958		
- Impôts sur les bénéfices				
- TVA				
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	7 048	7 048		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d' avance	23 109	23 109		
<b>Total général</b>	<b>290 431</b>	<b>265 750</b>	<b>24 681</b>	
Emprunts souscrits en cours d' exercice	35 000			
Emprunts remboursés en cours d' exercice	3 724			
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés pers. physiques				

F 3

**Monsieur DARRASSE Frédéric**  
Commissaire aux Comptes  
Expert Comptable  
6, avenue Maurice Berteaux  
95240 CORMEILLES EN PARISIS

**ASSOCIATION PRISME 95**

3, Avenue des Béguines  
95800 CERGY SAINT CHRISTOPHE

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

Exercice 2009

Monsieur le Président,  
Mesdames, Messieurs,

En ma qualité de commissaire aux comptes de votre Association, je dois vous présenter un rapport sur les conventions réglementées dont j'ai été avisé. Il n'entre pas dans ma mission de rechercher l'existence éventuelle de telles conventions.

Je vous informe qu'il ne m'a été donné avis d'aucune convention visée à l'article L.612-5 du Code de commerce.

Fait à CORMEILLES EN PARISIS, le 08 juin 2010



**Frédéric DARRASSE**  
Commissaire aux Comptes  
Membre de la Compagnie Régionale  
de Versailles